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Nowe laboratorium dla Marsa

Ten nowy 600 kilogramowy robot zabierze dwa razy więcej narzędzi, niż obecne automatyczne
badacze. MSL pomieści dwa „laboratoria” pozwalające rozbijać i analizować zebrane próbki. Będzie
mógł również badać różne izotopy węgla i wyodrębnić te, które przyczyniły się do pojawienia życia
na Ziemi. Inne narzędzie, CheMin, będzie przeprowadzało analizę składu wszystkich minerałów
marsjańskich ażeby określić warunki ich powstania - celem tego działania ma być sprawdzenie czy
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woda była niezbędna. Spirit i Opportunity pracują już nad tym, ale badają tylko minerały, które
zawierają węgiel.

Miejsce wystrzelania MSL nie zostało jeszcze wybrane. Dopracowywane są także kwestie techniczne.
Jednak, jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, laboratorium zacznie swoja pracę w 2010 roku.

Cécile Dumas, Le Nouvel Observateur, 16/12/04, tłum. Agnieszka Rydzowska
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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